ATA DE ANÁLISE

Processo Eletrônico nº 62.350/23      CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 034/2023

Após análise do recurso e contrarrazões pela Equipe de Apoio Técnico temos a informar

que:

Os apontamentos noticiados no recurso pela OSC Casa de Apoio Amigos do Bem

(ausência de papel timbrado em Planilha de Custos e Planilha de Despesas, versos de

folhas  não  numeradas)  não  alteram  a  informação  substancial  do  projeto  ou  da

documentação  apresentada  pela  OSC  selecionada,  uma  vez  que  possibilitou  a  esta

equipe  a  realização  da  análise  técnica  da  proposta  de  execução  do  programa  em

referência através dos critérios estabelecidos pelo edital.

Sobre os apontamentos feitos pela OSC Casa de Apoio Amigos do Bem e pela

OSC IAC Garatuja, informamos que a pontuação específica de cada critério  de avaliação

estabelecido, conforme item 9.1 do edital, só é análisada individualmente como critério de

desempate. Conforme item 9.2.2 do edital: "A  nota final de cada proposta será o cálculo

da média simples da nota dos avaliadores". Sendo assim, a OSC foi selecionada com

maior  pontuação  total,  calculada  através  da  média  das  notas  dos  avaliadores.  A

desclassificação da proposta ocorre apenas caso não atinja a pontuação total  minima

estabelecida no item 9.2.3, o que não se aplica na situação.

Considerando  as  informações  apresentadas,  INDEFERIMOS  o  recurso

apresentado.

Atenciosamente

Rua Visconde do Rio Branco, 51 – Centro - Atibaia
Telefone: 11 4412-3233 www.prefeituradeatibaia.com.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 D
A

 G
LO

R
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 R

IB
A

S
 D

IN
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

70
0-

99
72

-7
4D

1-
13

71
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
70

0-
99

72
-7

4D
1-

13
71

Equipe de Apoio Técnico

Giovanna Marmorato Barcelos

José Deoclacio Dinis Novais

Thaís Amorim Moreira

Rua Visconde do Rio Branco, 51 – Centro - Atibaia
Telefone: 11 4412-3233 www.prefeituradeatibaia.com.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 D
A

 G
LO

R
IA

 C
A

R
V

A
LH

O
 R

IB
A

S
 D

IN
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

70
0-

99
72

-7
4D

1-
13

71
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
70

0-
99

72
-7

4D
1-

13
71

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8700-9972-74D1-1371

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA DA GLORIA CARVALHO RIBAS DINIZ (CPF 402.XXX.XXX-78) em 18/03/2024 13:46:48

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/8700-9972-74D1-1371

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/8700-9972-74D1-1371